

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3			класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	88	31	0	28	3	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	181	74	0	67	7	0	0	0	0	
из них женщин	39	17	0	14	3	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	2	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Цех "Производство"													1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1	Начальник производства	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель начальника цеха (по техническим вопросам)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Механик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Начальник лаборатории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Кирильный участок																						
5	Мастер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Прессовщик строительных изделий (4 разряда)	-	-	2	2	-	-	2	2	2	2	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Пропарщик изделий (4 разряда)	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

Дата составления: 29.05.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Дворянников Н.В.

Ф.И.О.

29.05.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Цех "Производство"					
Известково-заготовительный участок					
20. Мельник извести	Контроль применения СИЗ органа слуха	Уменьшение воздействия уровня шума			
Механический участок					
25. Слесарь-ремонтник (5 разряда)	Контроль применения СИЗ	Уменьшение воздействия ультрафиолетового излучения			
Цех железобетонных изделий					
31. Моторист бетоносмесительных установок (3 разряда)	Контроль применения СИЗ органа слуха	Уменьшение воздействия уровня шума			

Дата составления: 29.09.2020.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
 Главный инженер (подпись) _____ (дата) 29.09.2020

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда (подпись) _____ (дата) 29.09.2020
 Чугкова Н.В. (Ф.И.О.)

Начальник ОПК (подпись) _____ (дата) 29.09.2020
 Егорова Е.В. (Ф.И.О.)

Начальник лаборатории (подпись) _____ (дата) 29.09.2020
 Кислова Г.В. (Ф.И.О.)

Председатель профкома (подпись) _____ (дата) 29.09.2020
 Красильникова Т.А. (Ф.И.О.)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
 1709 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) 29.09.2020
 Полякова И.С. (Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Борский силикатный завод"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3			
			класс 1	класс 2	3.1	3.2 3.3 3.4. класс 4
1	2	3	4	5	6	7 8 9 10
Рабочие места (ед.)	70	70	0	63	7	0 0 0 0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	107	107	0	96	11	0 0 0 0
из них женщин	25	25	0	25	0	0 0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0 0 0 0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0 0 0 0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэроэкологический (физическое воздействие)	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Цех ЖБИ																									
32	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
33	Заместитель начальника цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
34	Начальник отдела технического контроля и лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
35	Начальник смены	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
36	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
37	Кладовщик	н	с	т	т	ф	а	к	т	о	р	о	о	в	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
38	Оператор машины подготовки стенов	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

39	Оператор экскаватора	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Слесарь-ремонтник 5 разряда	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Оператор БСУ 5 разряда	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Оператор машины порезки плит	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Оператор кранов 4 разряда (Крановщик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Оператор кранов 4 разряда (Крановщик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Стропальщик 2 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Рабочий по производству железобетонных изделий	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Контролер изделий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел продаж																						
49	Начальник отдела продаж	н	с	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50А	Менеджер	н	с	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50-1А (50А)	Менеджер	н	с	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50-2А (50А)	Менеджер	н	с	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50-3А (50А)	Менеджер	н	с	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Диспетчер	н	с	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Мастер по отгрузке (Мастер погрузочно-разгрузочных работ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Завоуправление																						
	Общий отдел																						
56	Заведующий центральным складом	н	с	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Заведующий канцелярией	н	с	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бухгалтерия																						
58	Ведущий специалист участка по расчету заработной платы	н	с	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел снабжения																						
59	Старший менеджер по закупкам	н	с	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Менеджер по закупкам	н	с	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Транспортно-сырьевой цех																						
	Машинист бульдозера 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

89	Заместитель начальника по автотранспорту	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производство газобетона																			
90	Начальник производства	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Энергетик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Технолог	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Цех "Производство"																			
95	Инженер-лаборант	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.05.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер (подпись) _____ (Ф.И.О.) Дворянинов Н.В. 01.06.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда (подпись) _____ (Ф.И.О.) Чуткова Н.В. 01.06.2022 (дата)

Начальник ОПК (подпись) _____ (Ф.И.О.) Матюхина Е.Л. 01.06.2022 (дата)

Начальник лаборатории (подпись) _____ (Ф.И.О.) Кислова Г.В. 01.06.2022 (дата)

Председатель профкома (подпись) _____ (Ф.И.О.) Матагова О.Ф. 01.06.2022 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4139 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) Ульякова Анна Владимировна 25.05.2022 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Борский силикатный завод"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 Цех ЖБИ	2	3	4	5	6
38. Оператор машины подготовки стенов	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
39. Оператор экструдера	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
42. Оператор машины порезки плит	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
46. Рабочий по производству железобетонных изделий	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
Отдел продаж					
Заводоуправление					
Общий отдел					
Бухгалтерия					
Отдел снабжения					
Транспортно-сырьевой цех					
61. Машинист бульдозера 5 разряда	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
65. Машинист крана автомобильного и автогидроподъемника	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
86. Машинист экскаватора 6 разряда (пневмоколесного)	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
Производство газобетона					
Цех "Производство"					

Дата составления: 25.05.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер (должность) Дворянинов Н.В. (Ф.И.О.) 01.06.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда (должность) Чуткова Н.В. (Ф.И.О.) 01.06.2022 (дата)

Начальник ОПК

(должность)



(подпись)

Матюхина Е.Л.

(Ф.И.О.)

01.06.22

(дата)

Начальник лаборатории

(должность)



(подпись)

Кислова Г.В.

(Ф.И.О.)

01.06.22

(дата)

Председатель профкома

(должность)



(подпись)

Матагова О.Ф.

(Ф.И.О.)

01.06.22

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4139

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Ульякова Анна Владимировна

(Ф.И.О.)

25.05.2022

(дата)